
1 

 

PORTARIA Nº 088/2024 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto 

nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Alyny Cristina Bekoski de Godois  

Matrícula Funcional 19026-1 

Função Diretora de Material e Patrimônio  

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Curso cobrança da dívida municipal e execução fiscal. 

Período 11,12 e 13/2024 

Valor das diárias R$ 1.070,88 (um mil, setenta reais e oitenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor  Suzane Cordeiro Ferreira 

Matrícula Funcional 16446-1 

Função Diretora Departamento de Tributação e Receita 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Curso cobrança da dívida municipal e execução fiscal. 

Período 11,12 e 13/09/2024 

Valor das diárias R$ 1.070,88 (um mil, setenta reais e oitenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor Vilcemar Vigarini Rodrigues dos Santos  

Matrícula Funcional 9890-1 

Função Fiscal de Tributos  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Curso de cobrança da dívida municipal e execução fiscal.  

Período 11,12 e 13/09/2024 

Valor das diárias R$ 767,28 (setecentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

 

Nome do servidor Lucas Ubiali   

Matrícula Funcional 20243-1 

Função Auditor Fiscal  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Curso de cobrança da dívida municipal e execução fiscal.  

Período 11,12 e 13/09/2024 

Valor das diárias R$ 767,28 (setecentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos) 



2 

 

 

Nome do servidor  William Jeferson Viera Lopes   

Matrícula Funcional 19446-1 

Função Agente Administrativo  

Secretaria Secretaria de Administração/ Departamento de Gestão de Pessoas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participação do curso ‘’encerramento de mandato e vedações em período 

eleitoral’’ e ‘’Controle Interno: Estrutura, atribuições e plano anual de 

fiscalização.’’  

Período 17 e 18/09/2024 

Valor das diárias R$ 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor Ademir Luiz Batistella 

Matrícula Funcional 02860-1 

Função Diretor do Dpto. de Contabilidade 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças – Dpto. de Contabilidade 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar do curso ‘’Orçamentação Pública, Lei Orçamentária Anual e 

Receitas Municipais’’.  

Período 18 e 19/09/2024 

Valor das diárias R$ 198,72 (cento e noventa e oito reais e setenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor Dirlei Luci Lermen Obergen 

Matrícula Funcional 19578-1 

Função Contadora 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças – Dpto. de Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Participar do curso ‘’Orçamentação Pública, Lei Orçamentária Anual e 

Receitas Municipais’’. 

Período 18 e 19/09/2024 

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor Odirlei Galon 

Matrícula Funcional 19239-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Toledo  

Objetivo da viagem Transportar alunos do Departamento de Cultura para eventos.  

Período 10/09/2024 

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor  Gilvana Fatima Schmoeller 

Matrícula Funcional 18326-1 

Função Diretora do Departamento de Cultura 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



3 

 

Destino da viagem Ampére  

Objetivo da viagem Acompanhar alunos para a apresentação da ‘’V Mostra de Teatro’’ da 

Expoarte.  

Período 02/09/2024 

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 

Nome do servidor  Jades Henrique 

Matrícula Funcional 18355-1 

Função Educador Artístico II 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampére  

Objetivo da viagem Acompanhar alunos para a apresentação da ‘’V Mostra de Teatro’’ da 

Expoarte. 

Período 02/09/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Neiva Terezinha Lovatto Machado 

Matrícula Funcional 6882-1 

Função Agente Administrativo/Responsável pelo Dpto. de Gestão de Pessoas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ Departamento de Gestão de 

Pessoas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar do curso ‘’Encerramento de mandato e vedações em período 

eleitoral – TCE/PR.’’ 

Período 17/09/2024 

Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor  Mariângela Koerich Zenci 

Matrícula Funcional 13790-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ Departamento de Gestão de 

Pessoas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar do curso ‘’Encerramento de mandato e vedações em período 

eleitoral – TCE/PR.’’ 

Período 17/09/2024 

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 05,06,09,10,11 e 12/09/2024 

Valor das diárias R$ 585,12 (quinhentos e oitenta e cinco reais e doze centavos) 

 



4 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 16594-1 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Itapejara D’Oeste  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 27/08/2024 e 02,06 e 08/09/2024 

Valor das diárias R$ 154,56 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 03,04,05,06,09,10 e 11/09/2024 

Valor das diárias R$ 656,88 (seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  05,06 e 10/09/2024 

Valor das diárias R$ 281,52 (duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu e Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 05,06,09,10,11 e 12/09/2024 

Valor das diárias R$ 883,20 (oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão e Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  03,05 e 06/09/2024 

Valor das diárias R$ 656,88 (seiscentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos) 

 



5 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  04/09/2024 

Valor das diárias R$ 112,60 (cento e doze reais e sessenta centavos) 

 

 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu e Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  05,06,07,09 e 10/09/2024 

Valor das diárias R$ 789,36 (setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 28/08/2024 e 02,03,04,05 e 06/09/2024 

Valor das diárias R$ 325,68 (trezentos e três reais e sessenta centavos) 

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 05,06,09,10 e 11/09/2024 

Valor das diárias R$ 568,56 (quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  07,08 e 11/09/2024 



6 

 

Valor das diárias R$ 171,12 (cento e setenta e um reais e doze centavos) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 27 de agosto de 2024. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezoito 

dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º 

ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 4342 C/C: 12623-3

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

11/09/2024 16:00 Dois Vizinhos Cascavel 13/09/2024 20:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
0 R$ 55,20 R$ 0,00
1 R$ 143,52 R$ 143,52
2 R$ 187,68 R$ 375,36
2 R$ 276,00 R$ 552,00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
0 R$ 55,20 0,00
1 R$ 143,52 143,52
2 R$ 187,68 375,36
2 R$ 276,00 552,00

1070,88

Diretor Depto. Mat. e Patrim Secretário de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e 

estadia.

NOME DO SERVIDOR: Alyny Cristina Bekoski de Godois

SICOOB

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretor Depto. Mat. e Patrim

MATRÍCULA FUNCIONAL: 190261

RELATÓRIO DE VIAGEM

CURSO COBRANÇA DA DIVIDA MUNICIPAL E EXECUÇÃO FISCAL.

ORIGEM DESTINO/RETORNO

Alyny Cristina Bekoski de Godois Vilmar Possato Duarte

Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 09 DE SETEMBRO DE 2024.

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIÁRIAS 

Meio de Transporte:  SEA1E03

Período até 6 h - alimentação
Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  V
IL

M
A

R
, A

LY
N

Y
 C

R
IS

T
IN

A
 B

E
K

O
S

K
I D

E
 G

O
D

O
IS

, L
U

C
A

S
 U

B
IA

LI
, V

IL
C

E
M

A
R

 V
IG

A
R

IN
I e

 S
U

Z
A

N
E

 C
O

R
D

E
IR

O
 F

E
R

R
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
B

D
D

-9
F

83
-4

C
D

1-
C

5D
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

B
D

D
-9

F
83

-4
C

D
1-

C
5D

8



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1668 C/C: 75466-8

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

11/09/2024 16:00 Dois Vizinhos Cascavel 13/09/2024 20:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
0 R$ 38,64 R$ 0,00
1 R$ 93,84 R$ 93,84
2 R$ 132,48 R$ 264,96
2 R$ 204,24 R$ 408,48

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
0 R$ 38,64 0,00
1 R$ 93,84 93,84
2 R$ 132,48 264,96
2 R$ 204,24 408,48

767,28

Fiscal de Tributos Secretário de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e 

estadia.

NOME DO SERVIDOR: Vilcemar Vigarini Rodrigues dos Santos

CRESOL

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Fiscal de Tributos 

MATRÍCULA FUNCIONAL: 9890-1

RELATÓRIO DE VIAGEM

CURSO COBRANÇA DA DIVIDA MUNICIPAL E EXECUÇÃO FISCAL.

ORIGEM DESTINO/RETORNO

Vilcemar Vigarini Rodrigues dos Santos Vilmar Possato Duarte

Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 09 DE SETEMBRO  DE 2024.

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIÁRIAS 

Meio de Transporte:  SEA1E03

Período até 6 h - alimentação
Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

A
ss

in
ad

o 
po

r 
5 

pe
ss

oa
s:

  V
IL

M
A

R
, A

LY
N

Y
 C

R
IS

T
IN

A
 B

E
K

O
S

K
I D

E
 G

O
D

O
IS

, L
U

C
A

S
 U

B
IA

LI
, V

IL
C

E
M

A
R

 V
IG

A
R

IN
I e

 S
U

Z
A

N
E

 C
O

R
D

E
IR

O
 F

E
R

R
E

IR
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
B

D
D

-9
F

83
-4

C
D

1-
C

5D
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 8

B
D

D
-9

F
83

-4
C

D
1-

C
5D

8



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 23.374-9

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

11/09/2024 16:00 Dois Vizinhos Cascavel 13/09/2024 20:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$ 55,20 R$ 0,00

1 R$ 143,52 R$ 143,52

2 R$ 187,68 R$ 375,36

2 R$ 276,00 R$ 552,00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 R$ 55,20 0,00

1 R$ 143,52 143,52

2 R$ 187,68 375,36

2 R$ 276,00 552,00

1070,88

Meio de Transporte:  SEA1E03Custo da viagem: 

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

ORIGEM DESTINO/RETORNO

 SUZANE CORDEIRO FERREIRA Vilmar Possato Duarte

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 11 DE SETEMBRO  DE 2024.

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIÁRIAS 

 Agente Administrativo Secretário de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e 

estadia.

NOME DO SERVIDOR: Suzane Cordeiro Ferreira

CEF

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretora do Depto de Tributação e Receita

MATRÍCULA FUNCIONAL: 164461

RELATÓRIO DE VIAGEM

CURSO COBRANÇA DA DIVIDA MUNICIPAL E EXECUÇÃO FISCAL.



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1616 C/C: 01008420-5

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

11/09/2024 16:00 Dois Vizinhos Cascavel 13/09/2024 20:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
0 R$ 38,64 R$ 0,00
1 R$ 93,84 R$ 93,84
2 R$ 132,48 R$ 264,96
2 R$ 204,24 R$ 408,48

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
0 R$ 38,64 0,00
1 R$ 93,84 93,84
2 R$ 132,48 264,96
2 R$ 204,24 408,48

767,28

Auditor Fiscal Secretário de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: 1662/2011, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, pouso/pernoite e 

estadia.

NOME DO SERVIDOR: Lucas Ubiali

SANTANDER

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Auditor Fiscal

MATRÍCULA FUNCIONAL: 9890-1

RELATÓRIO DE VIAGEM

CURSO COBRANÇA DA DIVIDA MUNICIPAL E EXECUÇÃO FISCAL.

ORIGEM DESTINO/RETORNO

Lucas Ubiali Vilmar Possato Duarte

Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 09 DE SETEMBRO  DE 2024.

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIÁRIAS 

Meio de Transporte:  SEA1E03

Período até 6 h - alimentação
Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
A

S
 U

B
IA

LI
 e

 V
IL

M
A

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

99
6-

3C
B

3-
7A

F
D

-4
57

F
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
99

6-
3C

B
3-

7A
F

D
-4

57
F



BANCO: AG. 0919-9 C/C: 1996-8

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

17/09/2024 07:00 Dois Vizinhos Fco. Beltrão 17/09/2024 18:00
18/09/2024 07:30 Dois Vizinhos Fco. Beltrão 18/09/2024 18:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 -R$            -R$               

2 93,84R$        187,68R$         

0 132,48R$      -R$               

0 204,24R$      -R$               

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
0 0,00 -R$               

2 93,84 187,68R$         

0 132,48 -R$               

0 204,24 -R$               
187,68R$         

Agente Administrativo Chefe de Gabinete

DESCRIÇÃO DIARIAS
Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

DOIS VIZINHOS, 13 DE SETEMBRO DE 2024.   

William Jéferson Viera Lopes Valdemar da Silveira

RESUMO

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Veiculo Oficial Meio de Transporte:  Carro Placas:

Período maior que 12 h - alimentação

PERÍODO 
AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO/RETORNO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa:
Participação nos cursos: "Encerramento de mandato e vedações em período eleitoral" (17/09) e 

"Controle Interno: Estrutura, Atribuições e Plano Anual de Fiscalização" (18/09).

DIÁRIAS

Período até 06 horas  - alimentação
Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RELATÓRIO DE VIAGEM 

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINETE DO PREFEITO

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. Requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19446-1 RG:   12.419.821-6 CPF: 058.686.519-52

NOME DO SERVIDOR: William Jéferson Viera Lopes

FUNÇÃO DO SERVIDOR:  Agente Administrativo

Banco do Brasil

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  W
IL

LI
A

M
 J

E
F

E
R

S
O

N
 V

IE
IR

A
 L

O
P

E
S

, V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 e

 M
A

R
C

E
LO

  D
A

L 
M

O
LI

N
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

65
1-

89
A

C
-8

58
4-

C
7A

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
65

1-
89

A
C

-8
58

4-
C

7A
A















Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: C/C 23245-9

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

17/09/2024 07:30 DOIS VIZINHOS FRANCISCO BELTRÃO 17/09/2024 18:00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
0

1 143,52 143,52
0
0

143,52

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: da Lei 2619/2022, requisito diárias para fazer face as despesas com alimentação, pouso/pernoite e 
estadia.

NOME DO SERVIDOR: NEIVA T LOVATTO MACHADO

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:Agente Administrativo/Resp. Depto Gestão de Pessoas

MATRÍCULA FUNCIONAL: 6882-1   

RELATÓRIO DE VIAGEM

Participação no curso ENCERRAMENTO DE MANDATO E VEDAÇÕES EM PERÍODO ELEITORAL - TCE/PR

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 16 de setembro de 2024

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIA/MÊS
CIDADE

Período maior que 12 h - alimentação

NEIVA T LOVATTO MACHADO VILMAR POSSATO DUARTE

Custo da viagem: Meio de Transporte:  Veículo oficial Placa: 

Assinatura do Servidor Secretário Municipal de Adm. e Finanças

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IL

M
A

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

C
95

-8
D

F
5-

F
6A

3-
53

A
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 4

C
95

-8
D

F
5-

F
6A

3-
53

A
C



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 22824-9

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

17/09/2024 07:30 DOIS VIZINHOS FRANCISCO BELTRÃO 17/09/2024 18:00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0

1 93,84 93,84

0

0

93,84

MARIÂNGELA KOERICH ZENCI VILMAR POSSATO DUARTE

Custo da viagem: Meio de Transporte:  Veículo oficial Placa: 

Assinatura do Servidor Secretário Municipal de Adm. e Finanças

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 16 de setembro de 2024

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIA/MÊS
CIDADE

Período maior que 12 h - alimentação

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: da Lei 2619/2022, requisito diárias para fazer face as despesas com alimentação, pouso/pernoite e 
estadia.

NOME DO SERVIDOR: MARIÂNGELA KOERICH ZENCI

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:Agente Administrativo/Depto Gestão de Pessoas

MATRÍCULA FUNCIONAL: 13790-1 RG: 8.202.143-4 CPF: 041.701.129-62

RELATÓRIO DE VIAGEM

Participação no curso ENCERRAMENTO DE MANDATO E VEDAÇÕES EM PERÍODO ELEITORAL - TCE/PR

ORIGEM DESTINO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IL

M
A

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/D

6C
2-

A
01

3-
C

68
3-

A
76

5 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 D
6C

2-
A

01
3-

C
68

3-
A

76
5



NOME DO SERVIDOR:

173611

Unitario

38,64

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

459 HB20-Oficial-SEU-0C70 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:45:00 1 93,84

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:45:00 1 93,84

408 Micro-Oficial-RHW3D06 Dois Vizinhos Cascavel 15:10:00 1 132,48

321 Amb. Iveco BCN-0821 Dois Vizinhos F.Beltrão 5:05:00 1 38,64

464 HB20-Oficial-SEU1F84 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:35:00 1 93,84

368 Van-Oficial-BDN9D64 Dois Vizinhos Cascavel 12:30:00 1 132,48

Frota Veiculo
Data 

Saida

459 HB20-Oficial-SEU-0C70 05/09/24

307 Spin-Oficial-BBO-3995 06/09/24

408 Micro-Oficial-RHW3D06 09/09/24

321 Amb. Iveco BCN-0821 10/09/24

464 HB20-Oficial-SEU1F84 11/09/24

368 Van-Oficial-BDN9D64 12/09/24

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
05092024-12092024 RG: CPF

ADELIR ANTONIO COSCODE

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 22841-9

3 281,52

2 264,96

Total de Diarias Descrição das diarias Total

1 38,64Período até 6:00 h - alimentação

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  585,12

05/09/24 08:00 05/09/24 14:45

06/09/24 05:30 06/09/24 13:15

09/09/24 04:30 09/09/24 19:40

10/09/24 10:45 10/09/24 15:50

11/09/24 10:00 11/09/24 16:35

12/09/24 04:30 12/09/24 17:00

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente encaminhado a Central de leitos

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ADELIR ANTONIO COSCODE VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

165941

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

436 Mercedez-Oficial-SDZ2E65 Dois Vizinhos Itapej. D'Oeste 2:45:00 1 38,64

436 Mercedez-Oficial-SDZ2E65 Dois Vizinhos F.Beltrão 3:10:00 1 38,64

460 HB20-Oficial-SEU0C64 Dois Vizinhos F.Beltrão 2:35:00 1 38,64

460 HB20-Oficial-SEU0C64 Dois Vizinhos F.Beltrão 3:45:00 1 38,64

Frota Veiculo
Data 

Saida

436 Mercedez-Oficial-SDZ2E65 27/08/24

436 Mercedez-Oficial-SDZ2E6502/09/24

460 HB20-Oficial-SEU0C64 06/09/24

460 HB20-Oficial-SEU0C64 08/09/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ADENILSO VIEIRA SCHMITZ VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente  encaminhado a Central de Leitos

Paciente  encaminhado a Central de Leitos

Paciente  encaminhado a Central de Leitos

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

08/09/24 19:00 08/09/24 22:45

27/08/24 19:00 27/08/24 21:45

02/09/24 19:20 02/09/24 22:30

06/09/24 19:10 06/09/24 21:45

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  154,56

0 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 0,00

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 0,00

Total de Diarias Descrição das diarias Total

4 Período até 6:00 h - alimentação 154,56

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000029-2

27082024-08092024 RG: CPF

ADENILSO VIEIRA SCHMITZ

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

131521

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

302 Spin-Oficial-BBH-4493 Dois Vizinhos Pato Branco 8:26:00 1 93,84

302 Spin-Oficial-BBH-4493 Dois Vizinhos Pato Branco 10:08:00 1 93,84

302 Spin-Oficial-BBH-4493 Dois Vizinhos Pato Branco 9:25:00 1 93,84

302 Spin-Oficial-BBH-4493 Dois Vizinhos Pato Branco 9:48:00 1 93,84

267 Van-Oficial-AZD-3124 Dois Vizinhos Pato Branco 9:58:00 1 93,84

368 Van-Oficial-BDN9D64 Dois Vizinhos Fco. Beltrão 6:15:00 1 93,84

463 HB20-Oficial-SEU-0C76 Dois Vizinhos Pato Branco 9:15:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

302 Spin-Oficial-BBH-4493 03/09/24

302 Spin-Oficial-BBH-4493 04/09/24

302 Spin-Oficial-BBH-4493 05/09/24

302 Spin-Oficial-BBH-4493 06/09/24

267 Van-Oficial-AZD-3124 09/09/24

368 Van-Oficial-BDN9D64 10/09/24

463 HB20-Oficial-SEU-0C76 11/09/24

03092024-11092024 RG: CPF

ADILSON NICOLODI

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

0 0,00Período até 6:00 h - alimentação

MOTORISTA

BANCO: SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 231975

Total de Diarias Descrição das diarias Total

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR:

0 0,00

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação
Período maio que 12:00 h - alimentação

656,887

Total  656,88

Período maior que 12:00 h - pernoite

04/09/24 05:24 04/09/24 15:32

03/09/24 05:22 03/09/24 13:48

0,000

05/09/24 05:02 05/09/24 14:27

06/09/24 05:22 06/09/24 15:10

09/09/24 05:27 09/09/24 15:25

10/09/24 10:32 10/09/24 16:47

11/09/24 05:45 11/09/24 15:00

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ADILSON NICOLODI VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

180621

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:30:00 1 93,84

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 05/09/24

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 06/09/24

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 10/09/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

AMARILDO DA ROLD VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

06/09/24 05:45 06/09/24 14:10

10/09/24 05:45 10/09/24 14:10

Total  281,52

Período maior que 12:00 h - pernoite

05/09/24 05:45 05/09/24 14:15

0 0,00

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação
Período maio que 12:00 h - alimentação

0 0,00

0 0,00Período até 6:00 h - alimentação
3 281,52

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
05092024-10092024 RG: CPF

Município de Dois Vizinhos

AMARILDO DA ROLD

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: AILOS AGENCIA: 0113-9 CONTA CORRENTE: 2441-0

Total de Diarias Descrição das diarias Total

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

181481

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta
Qtd Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

408 Van-Oficial-RHW3D6 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

408 Van-Oficial-RHW3D6 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 16:05:00 1 132,48

439 VAN-Oficial-SEB-2G40 Dois Vizinhos Curitiba 12:00:00 2 93,84 204,24

439 VAN-Oficial-SEB-2G40 Curitiba Dois Vizinhos 15:00:00 1 132,48

459 HB20-Oficial-SEU0C70 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:00:00 1 38,64

420 Ônibus-Oficial-RHY9G83 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

420 Ônibus-Oficial-RHY9G83 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:30:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

408 Van-Oficial-RHW3D6 05/09/24

408 Van-Oficial-RHW3D6 06/09/24

439 VAN-Oficial-SEB-2G40 08/09/24

439 VAN-Oficial-SEB-2G40 09/09/24

459 HB20-Oficial-SEU0C70 10/09/24

420 Ônibus-Oficial-RHY9G83 11/09/24

420 Ônibus-Oficial-RHY9G83 12/09/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ANGELO CARDOSO DA SILVA VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

09/09/24 07:30 09/09/24 22:30

12/09/24 05:45 12/09/24 14:15

10/09/24 09:30 10/09/24 15:30

11/09/24 05:45 11/09/24 14:10

05/09/24 05:45 05/09/24 14:10

06/09/24 02:00 06/09/24 18:05

08/09/24 13:30 09/09/24 01:30

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 204,24

Total  883,20

4 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 375,36

2 Período maior que 12:00 h - alimentação 264,96

Total de Diarias Descrição das diarias Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 38,64

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 100050042

05092024-12092024 RG: CPF

ANGELO CARDOSO DA SILVA

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

180631

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

464 HB20-Oficial-SEU1F84 Dois Vizinhos Curitiba 7:30:00 2 93,84 204,24
464 HB20-Oficial-SEU1F84 Curitiba Dois Vizinhos 16:45:00 1 132,48

464 HB20-Oficial-SEU1F84 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:30:00 1 93,84

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 Dois Vizinhos Cascavel 12:30:00 1 132,48

Frota Veiculo
Data 

Saida

464 HB20-Oficial-SEU1F84 03/09/24

464 HB20-Oficial-SEU1F84 04/09/24

464 HB20-Oficial-SEU1F84 05/09/24

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 06/09/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

EDENILSON ALVES DE MORAES VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

06/09/24 04:30 06/09/24 17:00

03/09/24 14:00 03/09/24 21:30

04/09/24 07:30 05/09/24 00:15

05/09/24 10:00 05/09/24 16:30

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 204,24

Total  656,88

2 187,68

2 Período maio que 12:00 h - alimentação 264,96

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 0,00Período até 6:00 h - alimentação

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO:CEF AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 23651-9

03092024-06092024 RG: CPF

EDENILSON ALVES DE MORAES

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

195551

Unitario

46,36

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 112,60

Período maior que 12:00 h - alimentação 158,97

245,08

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 Dois Vizinhos SC/Dio. Cerq 6:30:00 1 112,60

Frota Veiculo
Data 

Saida

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 04/09/24

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS - FORA DO ESTADO
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
04092024-04092024 RG: CPF

FABIANO BORBA MEURE

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICREDI AGENCIA: 0740 CONTA CORRENTE: 33397-2

1 112,60

0 0,00

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 0,00Período até 6:00 h - alimentação

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  112,60

04/09/24 07:30 04/09/24 14:00

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Paciente recebeu alta de Internamento

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

FABIANO BORBA MEURE VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

195551

Unitario

38,64

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 14:00:00 1 132,48 ,
449 Amb-Oficial-SEJ2H20 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:17:00 1 93,84

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 14:40:00 1 132,48

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 Dois Vizinhos Curitiba 7:00:00 2 93,84 204,24

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 Curitiba Dois Vizinhos 12:55:00 1 132,48

Frota Veiculo
Data 

Saida

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 05/09/24

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 06/09/24

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 07/09/24

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 09/09/24

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 10/09/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

FABIANO BORBA MEURE VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente encaminhado a Central de leitos

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente recebeu alta de Internamento

Paciente recebeu alta de Internamento

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

09/09/24 16:30 09/09/24 23:30

10/09/24 07:00 10/09/24 19:55

05/09/24 06:00 05/09/24 20:00

06/09/24 07:30 06/09/24 13:47

07/09/24 05:15 07/09/24 19:55

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 204,24

Total  789,36

2 187,68

3 397,44

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 0,00Período até 6:00 h - alimentação

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICREDI AGENCIA: 0740 CONTA CORRENTE: 33397-2

05092024-10092024 RG: CPF

FABIANO BORBA MEURE

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

46501

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:00:00 1 38,64

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:05:00 1 93,84

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 5:45:00 1 38,64

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 5:01:00 1 38,64

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 3:35:00 1 38,64

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:59:00 1 38,64

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:55:00 1 38,64

Frota Veiculo
Data 

Saida

392 Amb-Oficial-RHE2J77 28/08/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 02/09/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 03/09/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 04/09/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 05/09/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 06/09/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 06/09/24

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
28082024-06092024 RG: CPF

ITAMAR JOSE FRANTZ

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: ITAU AGENCIA: 3729 CONTA CORRENTE: 12804-5

Total de Diarias Descrição das diarias Total

6 Período até 6:00 h - alimentação 231,84

0,00

Total  325,68

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 0,00

28/08/24 08:50 28/08/24 12:50

02/09/24 06:00 02/09/24 13:05

0 Período maior que 12:00 h - pernoite

03/09/24 05:45 03/09/24 11:30

04/09/24 08:15 04/09/24 13:16

05/09/24 11:30 05/09/24 15:05

06/09/24 05:30 06/09/24 10:29

06/09/24 11:30 06/09/24 16:25

Paciente encaminhado a Central de leitos 

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Paciente encaminhado a Central de leitos 

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ITAMAR JOSE FRANTZ VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

19168-1

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:30:00 1 93,84

459 HB20-Oficial-SEU0C70 Dois Vizinhos Pato Branco 6:45:00 1 93,84

459 HB20-Oficial-SEU0C70 Dois Vizinhos F.Beltrão 3:00:00 1 38,64

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 Dois Vizinhos F.Beltrão 5:30:00 1 38,64

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:05:00 1 38,64

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos F.Beltrão 12:10:00 1 132,48

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 Dois Vizinhos F.Beltrão 3:10:00 1 38,64

302 Spin-Oficial-BBH-4493 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:12:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

307 Spin-Oficial-BBO-3995 05/09/24

459 HB20-Oficial-SEU0C70 06/09/24

459 HB20-Oficial-SEU0C70 06/09/24

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 09/09/24

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 09/09/24

307 Spin-Oficial-BBO-3995 10/09/24

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 10/09/24

302 Spin-Oficial-BBH-4493 11/09/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

JOCEMAR ALOISIO ASSMANN VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Paciente encaminhado a Central de leitos

Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Paciente encaminhado a Central de leitos

Paciente encaminhado a Central de leitos

Paciente encaminhado a Central de leitos

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

10/09/24 18:20 10/09/24 21:30

11/09/24 11:30 11/09/24 18:42

09/09/24 11:30 09/09/24 17:00

09/09/24 17:30 09/09/24 21:35

10/09/24 05:30 10/09/24 17:40

05/09/24 06:00 05/09/24 13:30

06/09/24 09:45 06/09/24 16:30

06/09/24 18:30 06/09/24 21:30

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  568,56

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 281,52

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

Total de Diarias Descrição das diarias Total

4 Período até 6:00 h - alimentação 154,56

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 00032165-6

05092024-11092024 RG: CPF

JOCEMAR ALOISIO ASSMANN

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B



NOME DO SERVIDOR:

5835-1

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

408 Van-Oficial-RHW3D06 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:47:00 1 38,64

436 UTI-Oficial-SDZ-2E65 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:30:00 1 38,64

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:10:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

408 Van-Oficial-RHW3D06 07/09/24

436 UTI-Oficial-SDZ-2E65 08/09/24

307 Spin-Oficial-BBO-3995 11/09/24

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
07092024-11092024 RG: CPF

JUCELIO RODRIGUES DE FREITAS

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 100240011

Total de Diarias Descrição das diarias Total

2 77,28Período até 6:00 h - alimentação
1 93,84

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 0,00

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  171,12

07/09/24 05:45 07/09/24 10:32

08/09/24 15:15 08/09/24 19:45

11/09/24 07:30 11/09/24 14:40

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente encaminhado a Central de leitos - Regional

Pacientes encaminhados para hemodialise

Dois Vizinhos, segunda-feira, 16 de setembro de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

JUCELIO RODRIGUES DE FREITAS VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
77

-E
2E

E
-6

1F
7-

0D
0B


